
 
Reg. Delibera N° 60  
Prot. N.   
Seduta del 06/03/2010 Originale

 

 
 
 

COMUNE DI MAROSTICA 
Provincia di Vicenza 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
OGGETTO: ELEZIONI REGIONALI 2010 - ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DI 

PROPAGANDA ELETTORALE 
 
 
L'anno duemiladieci, addì  sei del mese di marzo, nella Sala del Sindaco alle ore 12.00, previo 
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del  
Sindaco rag. Gianni Scettro  la Giunta Comunale. 
 
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Generale 
Reggente Dott. Gabriele Dal Zotto. 
 
Intervengono i Signori: 
 
 

Cognome e Nome carica amministrativa Presenti 
SCETTRO rag. Gianni SINDACO SI 
BERTAZZO prof. Alcide VICE-SINDACO SI 
BONAN rag. Riccardo ASSESSORE SI 
BUCCO geom. Simone ASSESSORE NO 
COSTA arch. Mariateresa ASSESSORE SI 
MINUZZO ing. Matteo ASSESSORE NO 
MORESCO dott. Ivan ASSESSORE SI 
OLIVIERO S.Ten. cav. Giuseppe ASSESSORE  SI  

 
 

PRESENTI: 6                    ASSENTI: 2 
 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento: 
 
 



OGGETTO: ELEZIONI REGIONALI 2010 - ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DI 
PROPAGANDA ELETTORALE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

  Premesso che con Decreto del Rappresentante dello Stato per i Rapporti con il Sistema delle 
Autonomie nella Regione Veneto sono stati indetti per domenica 28 e lunedì 29 Marzo 2010 i 
comizi per l’elezione del Presidente della Giunta e del Consiglio Regionale della Regione Veneto; 

 Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive 
modificazioni, in ordine agli spazi per la propaganda elettorale; 

 
 Viste le disposizioni allo scopo impartite dal Ministero dell’Interno con apposite circolari; 
 
 Richiamata la propria precedente deliberazione n° 55 in data 25/02/2010, esecutiva, con la 

quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che 
partecipano alla competizione elettorale per l’elezione del Presidente della Giunta e del Consiglio 
Regionale della Regione Veneto; 

 Vista la circolare prefettizia n. 1/35. in data 05/03/2010 prot. 4618/2010 S.E., relativa alla 
ammissione delle liste dei candidati che partecipano direttamente alla consultazione elettorale; 

 
 Visto che sono state presentate, entro il termine stabilito, n. 27 domande di assegnazione di 

spazi destinati alle affissioni di propaganda elettorale da parte di coloro che non partecipano 
direttamente con proprie liste di candidati SISTEMA MAGGIORITARIO – LISTE REGIONALI, 
nonché n. 29 domande da parte di coloro che non partecipano direttamente con propri candidati  
SISTEMA PROPORZIONALE – LISTE PROVINCIALI; che per tali richieste è prevista una 
sezione di spazio spettante a ciascun richiedente non inferiore a metri 1,00 di altezza per metri 0,70 
di base; 

 
 Preso atto che gli spazi disponibili per la propaganda indiretta non permettono di assegnare 

una singola sezione per ciascuno dei richiedenti e ritenuto di  provvedere a riunire le richieste 
pervenute in  16 gruppi diversi, in base alla lista fiancheggiata, considerando ciascun gruppo come 
un unico richiedente, distintamente per le LISTE REGIONALI e le LISTE PROVINCIALI;  

 
 Acquisiti, sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli, rispettivamente espressi per 

quanto di competenza del responsabile dell'Area 1^ : Affari generali – Servizi al cittadino ai sensi 
dell'art. 49 comma 1 del D. Lgs. 267/2000, nonché il visto di conformità a leggi, statuto e 
regolamenti espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell'art. 97, comma 2 del D.Lgs. 267/2000 e 
dall'art. 65 comma 3° del vigente statuto comunale 

 

 Con voti favorevoli unanimi espressi nella forma di legge, 
 

D E L I B E R A 
 
1. di delimitare gli spazi per la propaganda diretta, stabiliti con la deliberazione in narrativa, nelle 

dimensioni di ml. 2,00 di altezza per ml. 7,00 di base per quanto riguarda le liste ammesse 
SISTEMA MAGGIORITARIO – LISTE REGIONALI e nelle dimensioni di ml. 2,00 di altezza 
per ml. 15,00 di base per quanto riguarda le candidature ammesse SISTEMA 
PROPORZIONALE – LISTE PROVINCIALI; 



 
2. di ripartire ciascuno degli spazi relativi alle liste SISTEMA MAGGIORITARIO – LISTE 

REGIONALI in n. 7 distinte sezioni, aventi le dimensioni di ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di 
base e ciascuno degli spazi relativi alle candidature SISTEMA PROPORZIONALE – LISTE 
PROVINCIALI in n. 15 distinte sezioni, aventi le dimensioni di ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 
di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra; 

 
3. di assegnare le sezioni di cui al punto 2), nello stesso ordine di ammissione delle liste, come ai 

prospetti allegati, che fanno parte integrante della presente deliberazione. 
 
4. di ripartire ciascuno degli spazi stabiliti con deliberazione in narrativa per la propaganda indiretta 

in n. 16 distinte sezioni per i fiancheggiatori delle liste per l’elezione con SISTEMA 
MAGGIORITARIO – LISTE REGIONALI e in n. 16 distinte sezioni per i fiancheggiatori dei 
candidati per l’elezione con SISTEMA PROPORZIONALE – LISTE PROVINCIALI, aventi le 
dimensioni di ml. 1.00 di altezza per ml. 0.70 di base, provvedendo alla loro numerazione a 
partire da sinistra verso destra, iniziando dall’alto; 
 

5. di assegnare le sezioni di cui al punto 4) come agli allegati prospetti, che fanno parte integrante 
della presente deliberazione. 

 
 
 

Con separata votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibi-
le, a norma dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. – 

 
 
 
 

ELEZIONI REGIONALI DEL 28-29 MARZO 2010 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DI PROPAGANDA DIRETTA 

SISTEMA MAGGIORITARIO – LISTE REGIONALI 
N° della 
sezione 

 di spazio 
LISTE DI CANDIDATI  

1 BORTOLUSSI PRESIDENTE 

2 LISTINO REGIONALE 2010 

3 FORZA NUOVA 

4 PARTITO NASIONAL VENETO PANTO 

5 VENETI INDIPENDENSA 

6 DE POLI – ALLEANZA VENETO 

7 MOVIMENTO 5 STELLE BEPPE GRILLO.IT 
 
 
 



 
 

ELEZIONI REGIONALI DEL 28-29 MARZO 2010 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DI PROPAGANDA DIRETTA 

SISTEMA PROPORZIONALE – LISTE PROVINCIALI 
N° della 
sezione 

 di spazio 
LISTE DI CANDIDATI  

1 CON VENDOLA SINISTRA ECOLOGIA LIBERTA’ 

2 DI PIETRO ITALIA DEI VALORI 

3 IDEA VENETO 

4 LIGA VENETO AUTONOMO 

5 PARTITO DEMOCRATICO 

6 RIFONDAZIONE COMUNISTI ITALIANI 

7 ALLEANZA DI CENTRO 

8 IL POPOLO DELLA LIBERTA’ BERLUSCONI PER IL VENETO 

9 LEGA NORD 

10 FORZA NUOVA 

11 PARTITO NASIONAL VENETO PANTO 

12 VENETI INDIPENDENSA 

13 UNIONE NORD EST 

14 CASINI UNIONE DI CENTRO 

15 MOVIMENTO CINQUE STELLE BEPPEGRILLO.IT 

     



 
ELEZIONI REGIONALI DEL 28-29 MARZO 2010 

ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DI PROPAGANDA INDIRETTA 
SISTEMA MAGGIORITARIO – LISTE REGIONALI 

N° della 
sezione 

 di spazio 
COGNOME E NOME ASSOCIAZIONE RAPPRESENTATA 

GABRIELLA CASA AMICI DI LIBERAZIONE 1 IRENE RUI FORUM DELLE DONNE COMUNISTE 
TARGA ELIDE CATTOLICI PADANI 2 STEFANI MARTINA ORSETTI PADANI 

3 GOTTARDO PAOLA DONNE PADANE 
4 GIUSEPPE PETTENUZZO CITTADINI PER L’ULIVO 
5 CARLO RIZZOTTO UNA - UOMO NATURA ANIMALI 

FEDERICO MURARO PROMO GIOVANI 
DAVIDE BALDIN BAGHERA 6 
GIANNI FRISO EQUAL 
PEGORARO ERIKA TONIOLO PER IL VENETO 7 ORMESE ALESSANDRA CITTADINI PER IL VENETO 
GIACOMO POSSAMAI GIOVANI DEMOCRATICI PROV. VICENZA 8 MARINA PETRONI DONNE DEMOCRATICHE PROV. DI VICENZA 
PAOLO PEROZZI I VENETI AL CENTRO 9 MATTEO BEGHIN MOVIMENTO GIOVANILE UDC 

10 PIOTTO DIMITRI VENETI D’EUROPA 
11 MARIA CRISTINA CARETTA CACCIATORI VENETI-CONFAVI 
12 SELMO VITTORIO VENETO STATO 

ALESSIA BELLON AMICHE DELLA CULTURA VENETA 
GIANLUCA BUSATO INDIPENDENSA.COM 13 
LUIGI BUSATO REPUBBLICA VENETA 
BIONDI ANTONIETTA IMPEGNO PER VICENZA OVEST 14 VITTORIO VENCATO POLISPORTIVA DILETTANT. VALDAGNO 

15 MATTIA BERTIN UNIRE LA SINISTRA 
CAROLLO GIORGIO VENETO PER IL PPE 16 SIMONE MOCELLIN DEMOCRATICI CRISTIANI VENETI 

 



 
ELEZIONI REGIONALI DEL 28-29 MARZO 2010 

ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DI PROPAGANDA INDIRETTA 

SISTEMA PROPORZIONALE – LISTE PROVINCIALI 

N° della 
sezione 

 di spazio 
COGNOME E NOME ASSOCIAZIONE RAPPRESENTATA 

GABRIELLA CASA AMICI DI LIBERAZIONE 1 IRENE RUI FORUM DELLE DONNE COMUNISTE 
TARGA ELIDE CATTOLICI PADANI 2 STEFANI MARTINA ORSETTI PADANI 

3 GOTTARDO PAOLA DONNE PADANE 
GIUSEPPE PETTENUZZO CITTADINI PER L’ULIVO 4 MATTEO QUERO NESSUNO ESCLUSO 

5 CARLO RIZZOTTO UNA - UOMO NATURA ANIMALI 
FEDERICO MURARO PROMO GIOVANI 
DAVIDE BALDIN BAGHERA 
GIANNI FRISO EQUAL 6 

MATTEO BEGHIN MOVIMENTO GIOVANILE UDC 
PEGORARO ERIKA TONIOLO PER IL VENETO 7 ORMESE ALESSANDRA CITTADINI PER IL VENETO 
GIACOMO POSSAMAI GIOVANI DEMOCRATICI PROV. VICENZA 8 MARINA PETRONI DONNE DEMOCRATICHE PROV. DI VICENZA 
PAOLO PEROZZI I VENETI AL CENTRO 
CAROLLO GIORGIO VENETO PER IL PPE 9 
SIMONE MOCELLIN DEMOCRATICI CRISTIANI VENETI 

10 PIOTTO DIMITRI VENETI D’EUROPA 
11 MARIA CRISTINA CARETTA CACCIATORI VENETI-CONFAVI 
12 SELMO VITTORIO VENETO STATO 

ALESSIA BELLON AMICHE DELLA CULTURA VENETA 
GIANLUCA BUSATO INDIPENDENSA.COM 13 
LUIGI BUSATO REPUBBLICA VENETA 
BIONDI ANTONIETTA IMPEGNO PER VICENZA OVEST 14 VITTORIO VENCATO POLISPORTIVA DILETTANT. VALDAGNO 

15 MATTIA BERTIN UNIRE LA SINISTRA 
16 URBANI FABRIZIO LIBERTAS CULTURA & SPORT 

                           



 
Oggetto : ELEZIONI REGIONALI 2010 - ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DI 

PROPAGANDA ELETTORALE 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 
Marostica, li 06/03/2010 Il Responsabile del  SETTORE  

  AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA 
POPOLAZIONE 

   dott. Gabriele Dal Zotto 
 
 

 
 

PARERE DI CONFORMITA' 
 

La proposta di deliberazione è conforme alle norme legislative, statuarie e regolamentari. 
Il presente parere è reso nell'ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli organi dell'Ente, di 
cui all'art. 97, comma 2, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e art. 65, comma 3, dello Statuto 
Comunale. 

 
 
 
Marostica, li 06/03/2010 Il Segretario Generale Reggente  

 Dott. Gabriele Dal Zotto 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
 rag. Gianni Scettro 

Il Segretario Generale Reggente 
 Dott. Gabriele Dal Zotto 

 
 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 
Certifico io sottoscritto SEGRETARIO GENERALE che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 26/03/2010  ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi del 1° comma dell’ art. 124 del D. Lgs. Nr. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.). 
 

 Il Segretario Generale Reggente 
 Dott. Gabriele Dal Zotto 

  
 
 
     

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data ________________ e che    
contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso. 

 è divenuta esecutiva il ______________ decorrenza del termine di 10 giorni dalla 
pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 Il Segretario Generale Reggente 

 Dott. Gabriele Dal Zotto 
  

 

 
 Segretario 
 Ufficio personale 
 Servizi Sociali 
 Servizi Demografici 
 C.e.d. 
 Ufficio Cultura e Biblioteca 
 Ufficio Segreteria e Contratti 

 Area 1^ Affari Generali  
 Area 2^ Economico Finanziaria 
 Area 3^ Lavori Pubblici 
 Ufficio Progettazione 
 Area 4^ Sviluppo del Territorio – Urbanistica
 Vigili 
 Protezione Civile 
 Unione dei Comuni 

 
 


